[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             «06» _08_ 2021                                                                                        № 214-п
О внесении изменений в постановление
администрациигорода Сорска от 28.10.2010 г.
№ 608-п «Об утверждении Порядка составления

и ведения сводной бюджетной росписи бюджета

муниципального образования город Сорск и

бюджетных росписей главных распорядителей

средств бюджета» (в ред. от 29.08.2014 г. № 31-п)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с решением Совета депутатов города Сорска от 17.12.2007 г. № 107 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Сорск»» (с изменениями), в целях организации работы по исполнению бюджета города Сорска, администрация города Сорска
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ниже по тексту подпункта 1.3. пункта IV дополнить абзацами:

«В случае изменений по основаниям, установленным статьёй 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также связанным с особенностями исполнения бюджета администрации города Сорска, установленных Решением о бюджете, таких как:
- перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим Решением главному распорядителю бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов, в том числе путем введения новых кодов бюджетной классификации расходов в целях погашения кредиторской задолженности;

     - перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объёма бюджетных ассигнований, предусмотренного настоящим Решением главному распорядителю бюджетных средств, и (или) между главными распорядителями средств городского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, а также группам и подгруппам видов расходов, в том числе путем введения новых кодов бюджетной классификации расходов в целях выполнения условий софинансирования по межбюджетным  трансфертам, предоставляемым городскому бюджету;

- перераспределение бюджетных ассигнований между мероприятиями муниципальной программы в пределах потребности, предусмотренной нормативным правовым актом об утверждении муниципальной программы;

    - при дополнительных поступлениях доходов в бюджет города Сорска с их направлением в первоочередном порядке на принятие бюджетных и денежных обязательств по социально-значимым расходам (по оплате труда, обязательным платежам в бюджет, установленным федеральным законодательством, социальным выплатам, коммунальным услугам).

ГРБС направляет в администрацию города Сорска в письменном виде ходатайство (Приложение 6 к настоящему порядку) о об изменении сводной бюджетной росписи расходов и лимитов бюджетных обязательств одновременно со служебными записками разработчиков (кураторов) муниципальных программ, описывающих основания для внесения изменений, предложения источника перераспределения средств по вносимым изменениям, и согласованные с Главой города Сорска. После согласования руководителем администрации города Сорска ходатайства, ГРБС формируют и представляют справку об изменении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств (Приложение 5 к настоящему порядку)».
2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы по финансовым и экономическим вопросам М. Н. Бондаренко.
И. о. главы города Сорска                                                               А. М. Кузьмин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА